Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 12.11.2012 года

  №  815

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  29.06.2012 г. № 484/2, в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Внести в Административный регламент отдела экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования» следующие изменения:

1. В главе II раздела 2 удалить последний абзац;
2. Пункт 6.3. раздела 6. изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются документы согласно следующему перечню:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

2) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о получении разрешения на установку рекламной конструкции;

3)  копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

4) письменное согласие на обработку персональных данных в соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) в случае, если заявитель не является собственником недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, необходимо представить письменное согласие собственника или иного законного владельца, указанного в частях 5-7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции:

а) в форме договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный по результатам проведения конкурса (аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции - при установке рекламных конструкций  на землях общего пользования, земельных участках, свободных от прав третьих лиц, и другом имуществе, находящемся в ведении муниципального образования «Сюмсинский район»;

б) договор (соглашение) на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный с лицом, обладающим правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое имущество, при наличии согласия такого собственника – при условии, если недвижимое имущество закреплено собственником за другим лицом на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве;

в) договор (соглашение) на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключенный с доверительным управляющим при условии, что договор доверительного управления не ограничивает доверительного управляющего в совершении таких действий с соответствующим имуществом – если недвижимое имущество передано собственником в доверительное управление;

г) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

6) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности либо владения имуществом, к которому присоединяется рекламная конструкция;

7) эскизный проект с фотографическим снимком (документ, определяющий внешний вид рекламной конструкции);

8) выкопировка из Плана с. Сюмси – при отсутствии данных - топографическую съемку территории места установки рекламной конструкции в масштабе 1:500 (для стационарных рекламных конструкций, за исключением рекламных конструкций, устанавливаемых на зданиях, сооружениях);

9) проектная документация на рекламную конструкцию, выполненная в соответствии с требованиями законодательства, с указанием срока службы рекламной конструкции (для стационарных рекламных конструкций)».
3. пункт 6.6. раздела 6 дополнить подпунктом в):
документы, указанные в подпунктах 2, 5 «а» и 6 перечня документов пункта 6.3 не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

Документы, указанные в подпункте 6 пункта 6.3. настоящего регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. В разделе 7 слова «с пунктом 6.4.» заменить на слова «с пунктом 6.3.».

5. Раздел 9. изложить в следующей редакции:

«За выдачу разрешения на установку рекламной конструкции в соответствии с ч.12 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» взимается государственная пошлина в размере, предусмотренном подп. 105 п.1 ст. 333.33 Налогового кодекса РФ.

Размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на находящихся в ведении муниципального образования землях общего пользования и земельных участках, свободных от прав третьих  лиц, зданиях, сооружениях и иных объектах муниципальной собственности, определяется в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности».

6. Опубликовать  Административный регламент с изменениями на сайте МО «Сюмсинский район» www: sumsi-adm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Сюмсинский район» по экономике – начальника отдела экономики Байгозину А.Г.
Глава администрации муниципального

образования  «Сюмсинский район»

       А.Л. Пантюхин

Исп. Н.В. Семилит

О внесение изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования»

_1011682812